
 

 

 

      

 

          

Pressemeddelelse – klausuleret til 2. marts kl. 12.00 

 

 

 

Energiforbrug med hjerte, hjerne og pengepung 

 

Under mottoet ”Ansvarlig Energianvendelse” tildeler Energiforum 

Danmark ”Energi- & miljøprisen” til Fiberline Composites. Prisen 

tildeles for en energispareindsats præget af omtanke, engagement 

og ikke mindst økonomisk snusfornuft. 

 

Engagementet lyser ud af Benedikte Jørgensen, når hun fortæller om sit 

arbejde med klima, energi og miljø på Fiberline Composites, og det er 

tydeligt, at der blandt virksomhedens mange tiltag er mange favoritter. 

 

”Styring af lys, ventilation og varme efter behov er gode eksempler på 

oplagte besparelser, men i en produktionsvirksomhed som vores, er der så 

mange steder, der kan spares energi og CO2, og selv når du har været hele 

møllen igennem, kan du blive ved at finde 10 procent” siger Benedikte 

Jørgensen. 

 

Det er bl.a. den store ihærdighed, som har givet Fiberline Compites årets 

Energi- & miljøpris. En anden vigtig faktor er bredden i Fiberline 

Composites indsats. Formand for Energiforum Danmark Mads Bo Bojesen 

udtaler: 

 

”Fiberline laver ikke bare energieffektive produkter, de sørger også for at 

nedbringe eget CO2-udslip i produktionen og inspirerer medarbejdere og 

omverden til at gøre det samme – de bruger simpelthen hele paletten af 

muligheder”. 

 

Mads Bo Bojesen lægger også vægt på, at Fiberline Composites’ indsats er 

gennemtænkt, systematisk og ikke uden skelen til økonomisk snusfornuft. 

En betragtning Benedikte Jørgensen kan nikke genkendende til: 

 

”Det er klart, at når energiforbruget pr. m2 reduceres med 80 procent, og 

vi ved fælles hjælp kan skåne miljøet for 1.300 tons CO2 pr. år, så giver 

det øget sammenhængskraft og konkurrencekraft, og den slags kan ses på 

bundlinjen” udtaler Benedikte Jørgensen. 

 

Fiberline Composites modtager Energi- & miljøprisen d. 2. marts kl. 12.15 

på Hotel Nyborg Strand i forbindelse med konferencen Energiforum 2010. 

Det er klimakommissionens formand Katherine Richardson, der overrækker 

prisen. 

 

 

Læs evt. mere om konferencen på www.energiforumdanmark.dk 

 

 

Kontakt: 

 

Dorte Nørregaard Larsen – Energiforum Danmark - 40743040 

Finn Jernø – Fiberline Composites - 76327706 

Benedikte Jørgensen – Fiberline Composites – 76327731 

 

Se evt. faktabokse på næste side 

 

 
 

 

http://www.energiforumdanmark.dk/


 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Om Fiberline Composites 

 

Fiberline Composites A/S er en af Europas førende producenter af 

avancerede profiler i glas- og kulfiberarmeret plast. Den familieejede 

virksomhed blev startet i 1979. 

Virksomhedens profiler anvendes flere forskellige steder på vindmøller, 

hvor de er med til at skabe vedvarende energi. Da profilerne er 

superisolerende bruges de desuden i rammer og karme på vinduer, døre 

og facader, hvor de bryder kuldebroer og reducerer varmetabet fra 

vores bygninger. Endelig benyttes produkterne i byggeriet, hvor man 

udnytter deres lange levetid, lave vægt og lave energiindhold.  

 

Antal medarbejdere: Ca. 140 

 

Energibesparelser i tal: 

 

Bygningsopvarmning 2005/2006: Olie og el – i alt 320 KWh/m2 pr. år 

Bygningsopvarmning 2008/2009: Naturgas – i alt 67 KWh/m2 pr. år 

 

Om Energiforum Danmark 

Energiforum Danmark er en videnbank og et udviklingsforum, hvor 

medlemmer udveksler erfaringer og får ideer til at spare på energien.  

Vores mål er at bidrage til et renere miljø gennem videndeling og åben 

debat om reduktion af energiforbruget. Nøgleordene for foreningens 

virke er viden, netværk og debat. Gennem arrangementer, 

lokalmøder, hjemmeside og blad virker foreningen som katalysator for 

erfaringsudveksling og netværksdannelse om energieffektivisering.  

Med 480 aktive medlemmer fra 350 forskellige offentlige og private 

virksomheder er Energiforum Danmark et af landets mest erfarne 

professionelle netværk for viden om energiløsninger, der fører til varig 

reduktion af energiforbruget.  

Læs evt. mere på www.energiforumdanmark.dk 
 

http://www.energiforumdanmark.dk/

